
REGISTRO GENERALE N. 2171 del 28/12/2023 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2171 del 28/12/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 710 del 28/12/2023 

PROPOSTA N. 2658 del 28/12/2023 

 
OGGETTO: Acquisto di attrezzature per la fruizione del mare senza barriere (Bike To Coast for Everyone). 

Affidamento alla Green Service snc di Ranalli P. & C. 

 

Richiamati: 

• il decreto n.16 del 15/12/2020 con il quale il Sindaco pro tempore ha individuato lo scrivente in 
qualità di Responsabile del Settore III con conseguente attribuzione dei poteri di cui all’art. 107 
del D.lgs. n. 267/2000; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 22.12.2022, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. periodo 2023/2025; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22.12.2022, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

 
Premesso che: 

• con deliberazione di G.C. n. 219 del 01/09/2022 è stato approvato l’accordo partenariato 
progetto “Turismo accessibile e inclusivo per le persone con disabilità” della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri del 10/01/2022; 

• al Comune di Città Sant’Angelo è stata assegnata la somma di € 50.000,00 di cui € 25.000,00 
per acquisto di servizi e forniture, con imputazione sul capitolo di spesa 12349, art. 3 del 
bilancio corrente; 

 
Atteso che per l’acquisizione delle forniture necessarie all’attuazione dell’accordo di cui sopra, è 
necessario provvedere all’affidamento della medesima ad idoneo operatore economico in qualità di 
appaltatore per darne compiutamente attuazione; 
 

Visto il preventivo per la fornitura e posa in opera di: 
- n. 200 pedane monoblocco: 
- bagno disabili; 
- sedia job per disablili; 
- n. 1 ombrellone md. Kansisky completo di base e zavorra; 
- n. 2 lettini mod. Big in alluminio; 
- n. 60 pedane monoblocco 

trasmesso dalla Green Service snc di Ranalli Paola & C. - P.Iva 01714580675 – c.da Santo 
Stefano n. 78 – Silvi (TE), in data 28/12/2023, per l’importo complessivo di euro 20.350, oltre IVA; 
 

Dato atto che il bene da acquisire non è negoziabile sul MEPA, non essendo disponibili bandi 
attivi; 
 
Visto che: 
- l’importo contrattuale complessivo della fornitura è di 20.350,00 euro; 
- l’importo contrattuale è inferiore ad 140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in 

via autonoma all’affidamento dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023 mediante affidamento diretto senza 
procedimento di gara; 

- le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di affidare la fornitura 
quanto prima al fine di rispettare la scadenza prevista al 31/12/2023 imposta dal 
cronoprogramma di cui all’accordo sottoscritto; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2171 del 28/12/2023 

Considerato che: 
- il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base di 

specifica valutazione estimativa operata a cura del Responsabile del Servizio desunta da 
indagini di mercato informali; 

- ai sensi dell’art. 119 commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 36/2023 l’appaltatore non potrà affidare a terzi e 
dovrà eseguire a propria cura le opere; 

 

Ritenuto possibile affidare l’appalto della fornitura sopra specificata all’operatore economico Green 
Service snc di Ranalli Paola & C. - P.Iva 01714580675 – c.da Santo Stefano n. 78 – Silvi (TE), in 
quanto trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza dimostrata presenta il 
dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione della fornitura, il quale si è dimostrato 
disponibile ad eseguire l’appalto alle condizioni ritenute congrue dal RUP; 
 

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 
95 del D.lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima 
norma sopra richiamata; 
 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 
dal DURC INAIL_41665855 agli atti emesso in data 05/12/2023; 
 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z113DFC701; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 
economico Green Service snc di Ranalli Paola & C. - P.Iva 01714580675 – c.da Santo Stefano 
n. 78 – Silvi (TE), la fornitura e posa in opera di: 

 
n. 200 pedane monoblocco: 
bagno disabili; 
sedia job per disablili; 
n. 1 ombrellone md. Kansisky completo di base e zavorra; 
n. 2 lettini mod. Big in alluminio; 
n. 60 pedane monoblocco 

 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2171 del 28/12/2023 

3. di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.: 
a) fine da perseguire:  adesione progetto Biker to Coast for everyone 
b) oggetto del contratto: fornitura di arredi per turismo accessibile 
c) forma del contratto: lettera commerciale 
d) clausole essenziali: consegna entro il 30 gennaio 2024 

 

4. di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 20.350,0, oltre IVA 
22%, nella misura di legge, per complessivi euro 24.827,00; 
 

5. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio 
dell’esercizio 2023 le somme di seguito indicate: 

 
 

 
Capitolo 12349 Descrizione 

 
REALIZZAZIONE PROGETTO BIKE TO COAST FOR 
EVERYONE (FIN.TO REG.LE CAP. E. 2675.3) 

Articolo 3   

  CIG Z113DFC701 CUP J45I22004050002 

Creditore 
Green Service snc di Ranalli Paola & C. - P.Iva 01714580675 – c.da Santo Stefano 
n. 78 – Silvi (TE) 

  Importo €  24.827,00 

Causale Forniture per turismo accessibile 

 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione 
di copertura finanziaria; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

9 - di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023. che il Responsabile Unico del Progetto 
è il geom. Donato D’Alonzo; 

 

10 - di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 
 Al Responsabile Unico del Progetto; 
 Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa; 
 Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto; 
 Alla Regione Abruzzo - DPH - DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-TURISMO - DPH002 - 
Servizio Politiche Turistiche e Sportive 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2658 del 28/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 28/12/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2171 del 28/12/2023 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2658 del 28/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 12349 1003 1 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 24.827,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 28/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3190 

Il 28/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2171 del 28/12/2023 con oggetto: 

Acquisto di attrezzature per la fruizione del mare senza barriere (Bike To Coast for Everyone). 

Affidamento alla Green Service snc di Ranalli P. & C. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 28/12/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


